
Na temelju članka 34. stavka 5. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 
71/14, 118/14, 154/14, 94/18 i 96/18), članka 18. Pravilnika o zaštiti na radu KLASA: 023-
01/14-01/1315; URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. godine i članka 
61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 
16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula-Pola 
dana 09. listopada 2023. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola

I
Ovom Odlukom mijenja se Odluka o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu 

Pula-Pola KLASA: 023-01/14-01/1315, URBROJ: 2168/01-02-01-0235-15-12 od 18. rujna 
2015. godine, Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-
Pola KLASA: 023-01/21-01/429; URBROJ: 2168/01-02-04-00-0501-21-6 od 13. srpnja 
2021. godine te Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu 
Pula-Pola KLASA: 115-01/23-01/2; URBROJ: 2163-7-04-06-0501-23-2 od 21. veljače 2023. 
godine.

II
Točka III. alineja 1. Odluke mijenja se na način da se ime „Anja Ademi“ zamjenjuje 

imenom „dr.sc. Ivona Močenić, dr.med.“ čime se dr.sc. Ivona Močenić, dr.med., imenuje 
predsjednicom Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola, kao glavnom ovlaštenicom 
poslodavca za zaštitu na radu.

III
Danom stupanja na snagu ove Odluke, Anja Ademi, razrješava se dužnosti 

predsjednice Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola, kao glavne ovlaštenice poslodavca 
za zaštitu na radu.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:115-01/23-01/2
URBROJ:2163-7-02-02-0501-23-10
Pula, 09. listopad 2023.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u članku 34. stavku 5. Zakona o 
zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 154/14, 94/18 i 96/18), članku 18. 
Pravilnika o zaštiti na radu KLASA: 023-01/14-01/1315; URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 
od 18. studenog 2014. godine i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 
tekst). 

 
II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Temeljem Zakona o zaštiti na radu i Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola, 
Odlukom o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola osnovan je Odbor za zaštitu 
na radu kao savjetodavno tijelo poslodavca. Navedenim Pravilnikom propisano je da Odbor za 
zaštitu na radu čine glavni ovlaštenik poslodavca, stručnjak zaštite na radu, specijalist medicine 
rada te povjerenik radnika za zaštitu na radu. 

Kako je Rješenjem o razrješenju i imenovanju glavnog ovlaštenika poslodavca za 
zaštitu na radu, Anja Ademi razrješena poslova glavnog ovlaštenika poslodavca za zaštitu na 
radu, a Ivona Močenić imenovana glavnom ovlaštenicom poslodavca za zaštitu na radu, ovim 
prijedlogom Odluke Anja Ademi razrješuje se dužnosti predsjednice Odbora za zaštitu na radu 
u Gradu Pula-Pola, a Ivona Močenić imenuje se predsjednicom Odbora za zaštitu na radu u 
Gradu Pula-Pola. 

Temeljem svega navedenoga, predlaže se donošenje ovog akta. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 
 

Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 
 
IV   PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ovog Rješenja nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-
Pola za 2023. godinu. 
 
 
 
                   p.o. PROČELNIK 
          Nebojša Nikolić, univ. mag. iur.  
 
  
 


